
Priorita Název akce/projektu Popis ORG Odbor/subjekt Realizátor
Další dotčené 

odbory/subjekty

Zodpovědná osoba 
za realizaci 
projektu a 

aktuálnost dat

Zdroj financování 
(cizí/rozpočet 

města)

Předpokládaný rok 
ukončení realizace

Celkové náklady v Kč včetně 
DPH (předpokládané)

Dotace (odhadovaná, 
maximálně možná, 

schválená)
Celková částka 

Očekávaný výdaj 
města 2025

Očekávaný výdaj 
města 2026

Očekávaný 
výdaj města 

2027

Stav přípravy z 
hlediska povolování 

záměru

Etapy v rámci projektu
(aktuální dosažený stav)

Prostor na doplnění 
informací k fázím projektu

Platnost povolení 
(měsíc/rok)

1.Krásné město Obnova Náměstí vč. přilehlého okolí

Historické centrum je důležitou dominantou města a je 
turisticky velice atraktivní.
Současný stav náměstí neodpovídá aktuálním a především 
budoucím potřebám.
Samotná rekonstrukce proběhne na základě zpracované 
architektonické soutěže.

ORŽP Ing. Dalibor 
Pěnčík

600 000 000 Kč Podnět

1.Krásné město
Rekonstrukce smuteční obřadní síně 
a revitalizace hřbitova

Projekt navazuje na zpracovanou I. etapu rekonstrukce, 
která byla realizována v roce 2024. Navazující projekt 
počítá s obnovou interiéru a revitalizace zeleně hřbitova.

ORŽP Ing. Dalibor 
Pěnčík

rozpočet města 15 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč společné povolení DSP - ukončeno

2. Zelené a odolné 
město

Realizace lokálních biocenter

Cílem je založení tří lokálních biocenter LBC 19 
(Šibeničník), LBC 7 (Dukelská) a LBC 10 (Pod Brněnskou 
silnicí). Biocentra posílí odolnost krajiny vůči klimatickým 
změnám, zvýší celkovou přírodní hodnotu území a zároveň 
budou představovat zajímavou lokalitu pro trávení volného 
času místních i turistů.

ORŽP OSŽP Ing. Michal 
Kramář

4 000 000 Kč 2 000 000 Kč stavební povolení Podnět

2. Zelené a odolné 
město

Mikulov – kanalizace v povodí 
potoka Turold a v ulici Hraničářů

Jedná se o společný projekt mezi městem a Vodovody a 
kanalizace Břeclav, a.s. (VaK Břeclav).   aK Břeclav má 
zájem připojit na stávající čistírnu odpadních vod a 
jednotnou kanalizaci ve městě Mikulov další producenty 
odpadních vod. To by bez oddělení srážkových vod vedlo k 
překročení kapacity ČOV. Cílem je vybudování oddílné 
kanalizace v rámci projektu „Mikulov – kanalizace v povodí 
potoka Turold a v ulici Hraničářů“, která zajistí odvádění 
dešťových vod mimo ČOV. Realizace zajistí možnost 
odkanalizování rozvojové plochy "Pod Novou" pro budoucí 
investory. Významným přínosem je také zabránění 
postupné degradace místních vodních toků a dočasných 
vodotečí, na které má nepříznivý vliv odpadní voda 
přepadající ze stávajících odlehčovacích komor jednotné 
kanalizace.

ORŽP OSŽP Ing. Michal 
Kramář

15 000 000 Kč 5 000 000 Kč 10 000 000 Kč DÚR - probíhá zpracování

2. Zelené a odolné 
město

Revitalizace návrší Kozího hrádku v 
Mikulově

Cílem projektu je kultivovat současný parkový prostor 
návrší Kozího hrádku, který je cenným biotopem a hojně 
navštěvovanou lokalitou města. Projekt je zpracován na 
principech modrozelené infrastruktury a v oblasti 
hospodaření s dešťovou vodou přispěje k minimalizování 
erozních účinků povrchových vod na cestní síť, na povrchy 
návrší a celkově zlepší vodní režim tohoto území spolu se 
snížením povrchového odtoku. Pozitivní přínos projektu je 
také ve zvýšení bezpečnosti pohybu osob a vybudování 
zázemí pro návštěvníky této lokality (WC).
Výdaje za rok 2025 - Zadávací dokumentace a dotační 
management

ORŽP OSŽP Ing. Michal 
Kramář

37 000 000 Kč 500 000 Kč stavební povolení Podaná žádost o dotaci

2. Zelené a odolné 
město

Sběrný dvůr Jiráskova, Mikulov

Město aktuálně nemá sběrný dvůr odpadů. Cílem je 
vybudovat nový sběrný dvůr odpadů na ulici Jiráskova, 
který bude z dlouhodobého hlediska provozně i kapacitně 
vyhovovat potřebám města. Nový dvůr nahradí ten stávající 
provozovaný společností STKO na ulici Brněnská, který 
musí z hygienických důvodů ukončit svoji činnost.

ORŽP Ing. Michal 
Kramář

40 000 000 Kč 3 000 000 Kč 37 000 000 Kč stavební povolení Studie

2. Zelené a odolné 
město

Solární předehřev bazénové vody 
koupaliště Mikulov

Vybudování systému solárního předehřevu bazénové vody 
na koupališti Mikulov zpříjemní jeho návštěvníkům koupání 
na začátku sezóny v červnu, kdy bývá teplota vody pro 
mnoho potenciálních návštěvníků příliš nízká. Díky 
solárnímu předhřevu by však měla voda již v červnu 
dosahovat příjemných teplot a přispět tak ke zvýšení 
návštěvnosti koupaliště. Řešení by mělo také přispět ke 
snížení teplotních poklesů bazénové vody přes noc a při 
krátkodobých obdobích chladnějšího počasí během 
koupací sezóny.     

ORŽP ing. Michal Kramář 6 000 000 Kč 6 000 000 Kč stavební povolení

3. Fungující 
lokální ekonomika

Platforma — partnerství pro 
Mikulov

Město bude iniciovat založení společné organizace a zapojí 
do ní všechny oborové subjekty relevantní pro rozhodování 
o cestovním ruchu v Mikulově. Platforma umožní systém 
spolupráce, koordinace a komunikace v oblasti rozvoje 
cestovního
ruchu a kultury v Mikulově. Výsledkem bude společné 
rozhodování v této oblasti.

Odbor finanční 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč nevyžaduje Podnět

4. Město pro život Rekonstrukce Národního domu

Rekonstrukce bývalého Národního domu. Jako varianta 
může být využití jako kulturní středisko — prostorný sál, 
kancelářské prostory, knihovna, kavárna, zázemí pro 
spolky. Prostory mohou být využity pro přednášky, 
vzdělávání, spolkovou činnost a možnost sdílené 
kancelářské práce. Prioritně má prostor sloužit jako 
polyfunkční, především místním obyvatelům i 
podnikatelům.

ORŽP Mgr. Marcela 
Hrbková

250 000 000 Kč Podnět

4. Město pro život
Rozšíření kapacit předškolního 
vzdělávání

Rozšíření kapacit bude realizováno primárně za účelem 
posílení dostupnosti předškolního vzdělávání a možností 
přijímat i děti mladší 3 let. Rozšíření bude realizováno 
založením dětské skupiny nebo navýšením kapacit 
současných zařízení. Na realizaci projektu město bude 
čerpat finanční podporu v národních zdrojů. 

ORŽP Mgr. Marcela 
Hrbková

1 500 000 Kč 1 500 000 Kč Podnět

4. Město pro život Bytové domy Bardějovská

Nové městské byty město realizuje za účelem zvýšení 
dostupnosti bydlení a možnosti realizace startovacího 
bydlení. Cca 40 nových bytových jednotek pomáhá 
modernizaci bytového fondu města. Podobně budou 
vyhledávány další příležitosti pro rozšíření bytového fondu 
města.

ORŽP Ing. Michal 
Kramář

200 000 000 Kč 200 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč Příprava žádosti o dotaci

4. Město pro život Rozšíření kapacity terénních služeb

Zkapacitnění služeb terénní sociální služby. Financováno 
zvýšením příspěvku města na provoz. Cílem je poskytování 
služeb domácí péče v souladu s trendy v oblasti sociálních 
služeb.

OSV 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč nevyžaduje Příprava žádosti o dotaci

Akční plán 2025-2027



4. Město pro život Nová Sportovní hala

Vybudování víceúčelové haly, která bude využita pro 
aktivity škol i rozšíření volnočasových aktivit pro občany 
města. Hala bude mimo vyučování přístupná veřejnosti. 
Klíčový aspekt řešení bude důraz na multifunkčnost celé 
investice.

ORŽP 150 000 000 Kč Podnět

4. Město pro život
Komunitní centrum v prostorách 
bývalé hasičky

Nový prostor kreativního centra může sloužit jako místo 
setkávání pro nemasovou a alternativní kulturu, mládež, 
kreativce a umělce. Prioritně prostor má sloužit jako 
polyfunkční, především místním obyvatelům i 
podnikatelům.

ORŽP 40 000 000 Kč

5. Chytře řízená 
doprava

Dopravní terminál

Kapacitní dopravní terminál železniční a autobusové 
dopravy. Projekt bude vycházet ze zpracované 
architektonické soutěže. Cílem je zvýšit atraktivitu veřejné 
dopravy a pohodlí cestujících. Realizace ve spolupráci se 
Správou železnic.

ORŽP 30 000 000 Kč Podnět

5. Chytře řízená 
doprava

Rekonstrukce lávky pro pěší - 
28.Října

Vzhledem ke špatnému stavu lávky bude realizována její 
rekonstrukce 

ORŽP Ing. Dalibor 
Pěnčík

1 000 000 Kč

5. Chytře řízená 
doprava

Efektivní parkovací systém

Efektivní parkovací systém je zaměřen na zlepšení 
dostupnosti parkování pro obyvatele města. Návštěvníci 
města jsou motivováni prioritně k parkování mimo centrum 
na jednom z hromadných parkovišť na okraji zástavby. 
Změny parkovacího systému se primárně nezaměřují na 
výstavbu nových parkovišť.

ORŽP 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč Podnět

6. Moderní úřad Energetické společenství

Vytvoření společenství se samostatnou právní 
subjektivitou. Energie vyrobená ve zdrojích zapojených do 
společenství bude sdílena mezi jeho účastníky – při 
dobrém nastavení legislativy bude možné využít veřejné 
distribuční sítě. Členové budou využívat sdílenou elektřinu 
vyrobenou v rámci společenství.

ORŽP 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč nevyžaduje Příprava žádosti o dotaci

6. Moderní úřad Prostory městské policie

Nová budova strážníků městské policie umožní navýšení 
kapacit a realizaci potřebných organizačních změn. Nové 
prostory poskytnou bezpečné a genderově přizpůsobené 
prostředí pro efektivní práci a službu.

ORŽP 30 000 000 Kč 20 000 000 Kč územní souhlas Schválený záměr


